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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. juli 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 3 
(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af 

udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 3: 
”Ministeren bedes redegøre for antallet af revalideringsforløb pr. kommune de 
seneste 10 år”. 
 

 

Svar: 
Revalidering kan alene gives til personer med begrænsninger i arbejdsevnen forud-
sat, at der er en realistisk mulighed for, at revalidering kan føre til hel eller delvis 
selvforsørgelse, og at der ikke er andre tilbud, som kan hjælpe personen til at få en 
tilknytning til arbejdsmarkedet.  Der kan i udgangspunktet højst ydes revalide-
ringsydelse i 5 år.  
 

I figur 1 nedenfor fremgår udviklingen i antal personer, der i perioden 2009 til 
2018 har modtaget revalideringsydelse i forbindelse med et revalideringsforløb. 
Det bemærkes, at opgørelsen omfatter antal personer, som har modtaget revalide-

ringsydelse i det pågældende år, hvor revalideringsforløb kan strække sig over flere 
år, og der kan være personer, som har haft flere revalideringsforløb indenfor et ka-
lenderår. Den efterspurgte opgørelse fordelt per kommune er vedlagt som bilag til 

denne besvarelse.  
 
Udviklingen viser, at 21.060 personer i 2009 modtog revalideringsydelse. De efter-

følgende 10 år er antallet faldet hvert år, så der i 2018 var 6.054 personer, der mod-
tog ydelsen.  
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Figur 1. Antal modtagere af revalideringsydelse, 2009-2018  

 

 

 
Anm.: Personer kan have haft flere forløb med revalideringsydelse inden for et givet kalenderår.  

Kilde: Kommunale sagsbehandlings- og økonomisystemer (jobindsats.dk, 8. august 2019) 

 

 
Af vedlagte bilagstabel ses, at det nævnte fald i brugen af ordningen gælder alle 
kommuner på nær Sønderborg, Tårnby og Lolland kommuner, som har lidt flere 

personer, der modtager ydelsen i 2018 end i 2009. Ellers viser opgørelsen, at ho-
vedparten af landets øvrige kommuner har færre personer, som modtager revalide-

ringsydelse i 2018 end i 2009, jf. bilaget.  

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

Peter Hummelgaard Thomsen 
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